GRUPO
PARLAMENTAR

Partido Socialista
AÇORES

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão de Economia

DeputadoSérgio Ávila

Horta, 7 de março de 2022

S/042/2022/XII

Assunto: REQUERIMENTO / AUDIÇÃO PARLAMENTAR

O Grupo Parlamentar do Partido Socialista, através dos Deputados abaixo-assinados,

requer, ao abrigo da alínea f), do n.° 1, do artigo 105° do Regimento desta

Assembléia, a audição parlamentar à Direção da Associação Agrícola da Ilha Terceira

e à Direção da Associação de Jovens Agricultores Terceirenses.

A presente audição visa obter esclarecimentos sobre o processo de exclusão de

dezassete cooperantes da UNICOL e sobre as dificuldades dos agricultores que se

dedicam à produção de leite na ilha Terceira.

Com os melhores cumprimentos,

Os Deputados

AsMmbl«la Logiilatlva da Raglfto Autónama dos Açoras

Rua Marcelino Lima. 9900-858-Horta

Tel. 292 207 640 • Fax 292 391 086 - email gpps áaira.pt

www.psacores.org - www.jsacores.org

Andreia Costa

Carlos Silva

E/566/2022 Proc.º 036.09/1/XII 08/03/2022